
Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:  25.3.2021 od 18:15 hod.  
Místo konání:  Sokolovna sál - Dolní Slivno  
Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Mgr. Jaroslava Kubová, Marie Šestáková, Ondřej 

Augustin, Jaromír Štěpán, Tereza Blažková 
Omluven(a):  Ing. Zdeněk Fišer  
Neomluven(a):  ---  
Ověřovatelé zápisu: Jaromír Štěpán, Tereza Blažková 
  
Program zasedání:  
1) Úvod, zahájení 
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Kontrola usnesení  
4) Rozpočtové opatření  
5) Mlatový chodník  
6) Střecha - stodola  
7) Prořez stromů  
8) Smlouva o poskytování pečovatelské služby  
9) Žádosti občanů  
10) Informace starosty  
11) Diskuse  
12) Závěr 
  
1) Zahájení: zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 13.3.2021 a je jako příloha 
součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 
schopné se usnášet. Starosta navrhuje doplnit program o 3 body: 1) Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ a 
zpráva o kontrole hospodaření za II.pol. 2020, 2) Nabídka - sběrné místo a 3) Nabídka – plocha na 
bioodpad a současně stáhnout bod č. 6) Střecha – stodola – z důvodu nedostatku nabídek  
Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 
i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 
schválený.  
Usnesení č. 17/3/2021 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 13.3.2021, 
doplněný o body jednání: 1) Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ a zpráva o kontrole hospodaření za 
II.pol. 2020,  2)Nabídka - sběrné místo, 3) Nabídka – plocha na bioodpad a stažení bodu č. 6) Střecha 
– stodola – z důvodu nedostatku nabídek  
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi Jaromír Štěpán, Tereza Blažková  
Usnesení č. 18/3/2021 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Terezu Blažkovou 
- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 1 
 
3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání ZO 
konaného 25.2.2021. Kontrolní výbor nemá připomínky. 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 25.2.2021 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  
 
 



4) Rozpočtové opatření  
Starosta obce předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 3/2021. 
Usnesení č. 19/3/2021 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2021.  
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 

5) Mlatový chodník 
Starosta předložil nabídku firmy ZETA na realizaci mlatového chodníku od Kalu uličkou na hranu 
chodníku u č.p. 158. Délka 80 m, šířka 1,2 m.  Mlatový chodník může být ohraničen obrubníky či 
kovovou pásovinou. Cenový rozdíl je o cca 14 tis. Kč (pásovina je levnější). Cena mlatového chodníku 
v této variantě je 108 783 Kč s realizací do 31.5.2021. 
Usnesení č. 20/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou firmy ZETA s.r.o. na realizaci mlatového chodníku s cenou 108 783,- Kč a 
realizací do 31.5.2021 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
6) Nabídka plocha pro bioodpad  
Starosta předložil nabídku firmy BLEK na zpevněnou plochu na bioodpad u sokolovny. Plocha bude 
oplocená s omezenou otevírací dobou. Cena realizace 197 404 Kč vč. DPH, termín do 8.4.2021 
Usnesení č. 21/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou firmy BLEK s.r.o. na realizaci zpevněné plochy na bioodpad s cenou 197 404,- 
Kč a realizací do 8.4.2021 
- hlasování: pro 5, proti 1, zdrželo 0 
  
7) Prořez stromů 
Místostarostka prošla s p. Sýkorou hřbitov a prověřili stav lip. Cenová nabídka na prořez suchých 
větví je 24 600 - 41 400 Kč podle počtu ošetřených stromů. To bude možné určit až po olistění. V 
této souvislosti navrhl starosta provést pasport a návrh řešení kácení i výsadby zeleně v celé obci, 
starosta poptá zpracování dokumentace. 
Usnesení č. 22/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou od p. Sýkory na ošetření lip na hřbitově s max. cenou 41 400,- Kč 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
8) Smlouva o poskytování pečovatelské služby 
Místostarostka informovala o obsahu smlouvy s Městským centrem komplexní péče. Smlouva 
umožní poskytovat pečovatelské služby v naší obci i mimo pečovatelské byty a to za paušální cenu 
700 Kč za měsíc/klienta hrazenou obcí, přičemž klient si doplácí služby dle ceníku na základě své 
volby a potřeby. 
Usnesení č. 23/3/2021 
ZO souhlasí s uzavření smlouvy na poskytování pečovatelské služby s Městským centrem komplexní 
péče Benátky nad Jizerou 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
9) Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ a zpráva o kontrole hospodaření za II. pol. 2020 
Veřejnosprávní kontrola hospodaření v ZŠ a MŠ za II. pol 2020 byla provedena finančním výborem 
dne 10.3.2021 s výsledkem: nebyly zjištěny závažné nedostatky. Finanční výbor upozornil na možné 
úspory vytápění budov na Horním i Dolním Slivně správnou regulací. Starosta toto prodiskutuje 
s panem ředitelem. 
Vzhledem k distanční výuce došlo k úspoře závazných ukazatelů za r. 2020 o 337 559,02 Kč. Starosta 
navrhuje převést částku 337 559,02 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ s tím, že částku 137 559,02 Kč 
škola využije na nákup vybavení a o zbylých 200 000,- Kč obec sníží závazné ukazatele na rok 2021. 
Před pořízením vybavení předloží pan ředitel jeho seznam ke schválení starostovi 



Usnesení č. 24/3/2021 
ZO souhlasí s převodem výsledku hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 337 559,02 Kč do rezervního fondu a 
snížením závazného ukazatele na rok 2021 o 200 000,- Kč  
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
10) Nabídka – sběrné místo 
Místostarostka předložila nabídku pana Křečka na zhotovení ohrazeného sběrného místa ve Slivínku 
na pozemku 164/1 u čp. 6. Nabídková cena 113 377,- Kč s termínem realizace 30.4.2021 
Usnesení č. 25/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou od pana Křečka na realizaci sběrného místa ve Slivínku s cenou 113 377,- Kč 
a termínem realizace do 30.4.2021 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
11)  Žádosti 

1. Pozemek - žádost - pan Lukáš Brožek žádá o prodej pozemku parcelní č.248 v k.ú. Kropáčova 
Vrutice. Jedná se o pozemek v zemědělském areálu na konci Kropáčovy Vrutice směrem na Sušno 
po pravé straně. Důvodem zájmu je zpřístupnění a revitalizace ovocného sadu. Zastupitelé 
upozornili, že pozemky parcelní č. 246 a č. 242 v k.ú. Kropáčova Vrutice dosud nejsou ve vlastnictví 
žadatelů a prodejem pozemku parcelní č.248 by mohlo dojít k omezení přístupu k výše uvedeným. 
Navrhují tedy řešit případný prodej až po vyřešení vlastnictví těchto pozemků, přičemž Obec přístup 
přes pozemek č.248 nebude nijak omezovat.  
Usnesení č. 26/3/2021 
ZO souhlasí s vyhlášením záměru prodeje u pozemku parcelní č.248 v k.ú. Kropáčova Vrutice 
- hlasování: pro 0, proti 6, zdrželo 0 

 
2. Pronájem stodoly - p. Zlatohlávek, Dřísy požádal obec o možnost pronájmu 1/2 stodoly pro 

uskladnění veteránů. Nabízí cenu 2 000 Kč měsíčně. Zastupitelé diskutovali nutné opravy, zejména 
střecha a zazdění otvorů k č.p. 162, do té doby nepovažují pronájem stodoly za vhodný, ani 
technicky možný. 
Usnesení č. 27/3/2021 
ZO souhlasí s vyhlášením záměru pronájmu stodoly na pozemku 31/2 k.ú. Dolní Slivno  
- hlasování: pro 0, proti 6, zdrželo 0 
 

3. Linka bezpečí - žádá o příspěvek 3 000 Kč na provoz linky pro děti a mládež v krizových 
situacích 
Usnesení č. 28/3/2021 
ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 3 000 Kč na provoz linky bezpečí. 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 

4. P. Zdílna žádá o prodloužení pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 796 (ostatní plocha – zeleň) 
v k.ú. Dolní Slivno o výměře 428 m2 s výši pachtovného 510,- Kč na rok (smlouva byla uzavřena na 5 
let a končí 17.6.2021) 
Usnesení č. 29/3/2021 
ZO souhlasí s prodloužením pachtovní smlouvy na pozemek p.č.796 v k.ú. Dolní Slivno o výměře 428 
m2  s výší pachtovného 510,- Kč na rok a s termínem do 17.6.2026 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 
12) Informace starosty 
 Stav na BÚ – k datu 24.3.2021  byl  Kč 2 871 301,45  

 Inkaso úvěru – proběhlo dne 16. 3. 2021 ve výši Kč 2 423 925,82 – Obec již nemá žádné další 

úvěry, tímto byly všechny splaceny 



 Žaloba – obec obdržela návrh žaloby od Okresního soudu Mladá Boleslav k vyjádření. Jedná se o 

určení vlastnictví k domněle vydrženému pozemku.  Starosta uzavřel Dohodu o poskytování 

právní pomoci s advokátkou JUDr. Evou Podstavkovou.  

 Kontejnery na bioodpad – Na původním místě za sokolovnou bude vybudován zpevněný a 

oplocený povrch na 2 kontejnery. Kontejnery budou umístěny od 8.4.2021.  

 Rybáři - starosta předložil žádost rybářů o nákup ryb do rybníka Kal a do Slivínka. Celkem se 

jedná o více než 400 ryb. Obec uhradí 10 tis. Kč na nákup ryb, 8 160 Kč uhradí rybáři.  

 WC škola – starosta informoval o prohlídce dívčích WC v ZŠ. Jsou funkční, ale ve stavu 

odpovídajícímu cca 40 letům stáří.  Plechové dveře, splachovadla nad záchody se šňůrou. 

Navrhuje pořídit dveře a mísy současné generace. Zajistí nabídku.  

 Územní plán – starosta urguje vypracování územního plánu u zhotovitele firmy Ka Ka Tuřice. Ta 

předložila harmonogram dalších prací, ke schválení finální podoby by mělo dojít v květnu 2022. 

 Svoz nebezpečného odpadu – proběhne dne 10.4.2021, Kontejnery budou umístěny u jídelny 

v čase 9:30 – 10:00 

 
13) Diskuse 

 Paní Šestáková upozornila, že je potřeba obnovit pruhy přechodu u kostela v Dolním Slivně. 

 Pan Štěpán upozornil, že na cestě do Kopcovatic vylézají kameny, je potřeba zaválcovat 

 
14) Závěr 
 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 
Usnesení č. 17/3/2021 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 13.3.2021, 
doplněný o body jednání: 1) Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ a zpráva o kontrole hospodaření za 
II.pol. 2020,  2) Nabídka - sběrné místo, 3) Nabídka – plocha na bioodpad a stažený bod č. 6) Střecha 
– stodola – z důvodu nedostatku nabídek  
Usnesení č. 18/3/2021 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Terezu Blažkovou 
Usnesení č. 19/3/2021 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2021.  
Usnesení č. 20/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou firmy ZETA s.r.o. na realizaci mlatového chodníku s cenou 108 783,- Kč a 
realizací do 31.5.2021 
Usnesení č. 21/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou firmy BLEK s.r.o. na realizaci zpevněné plochy na bioodpad s cenou 197 404,- 
Kč a realizací do 8.4.2021 
Usnesení č. 22/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou od p. Sýkory na ošetření lip na hřbitově s max. cenou 41 400,- Kč 
Usnesení č. 23/3/2021 
ZO souhlasí s uzavření smlouvy na poskytování pečovatelské služby s Městským centrem komplexní 
péče Benátky nad Jizerou 
Usnesení č. 24/3/2021 
ZO souhlasí s převodem výsledku hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 337 559,02 Kč do rezervního fondu a 
snížením závazného ukazatele na rok 2021 o 200 000,- Kč  
Usnesení č. 25/3/2021 
ZO souhlasí s nabídkou od pana Křečka na realizaci sběrného místa ve Slivínku s cenou 113 377,- Kč 
a termínem realizace do 30.4.2021 
 



Usnesení č. 26/3/2021 
Návrh byl zamítnut – usnesení nepřijato. 
Usnesení č. 27/3/2021 
Návrh byl zamítnut – usnesení nepřijato. 
Usnesení č. 28/3/2021 
ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 3 000 Kč na provoz linky bezpečí 
Usnesení č. 29/3/2021 
ZO souhlasí s prodloužením pachtovní smlouvy na pozemek p.č.796 v k.ú. Dolní Slivno o výměře 428 
m2  s výší pachtovného 510,- Kč na rok a s termínem do 17.6.2026 
 
 
Přílohy : Prezenční listina, Návrh rozpočtového opatření č. 3/2021 
Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20:00 hod.  
Zapsal :    Mgr. Luboš Rambousek 
Ověřovatelé zápisu :  Jaromír Štěpán    …………………………. 
    Tereza Blažková   ..……………………….. 
 
 
           …………………………… 
                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   
 

Datum sejmutí : 
 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 
 
 


